
  Strona 1 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Wrocław, 08.11.2024 r. 

 

 

Do uczestników  postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia 

Usługę Ubezpieczenia Samodzielnego Publicznego 

Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego w Płońsku 

 

 

 

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA/ ZMIANY/ WYJAŚNIENIE TREŚCI 

SWZ NR 191/2024/PŁOŃSK 

 

Plik 4 

 

 

Działając w imieniu i na rzecz Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki 

Zdrowotnej Im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku na podstawie udzielonego 

pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez 

wykonawców/ informuje o następujących zmianach w SWZ/podaje wyjaśnienia do SWZ: 

 

1) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w 2024 roku miejsce 

ubezpieczenia było dotknięte powodzią lub było zagrożone jej wystąpieniem.  

Odpowiedź: Nie. 

 

2) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji, jaki jest stan techniczny 

wszystkich budynków/budowli oraz podanie roku budowy budynków oraz rodzaju 

przeprowadzonych remontów.  

Odpowiedź: Stan techniczny dobry. Remonty kapitalne: budynek A, B, E, F. Pozostałe 

budynki: bieżąca konserwacja i drobne remonty typu malowanie. 

 

3) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do 

ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z 

przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnym protokołem; w przeciwnym 

wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z 

określeniem przyczyny.  

Odpowiedź: : Okresowe przeglądy stanu technicznej sprawności obiektu budowlanego 

są wykonane.  Protokoły z przeglądu instalacji elektrycznej są aktualne 

 

4) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji przez kogo są jeszcze użytkowane 

budynki zgłoszone do ubezpieczenia (zgodnie z informacją z załącznika nr 8 do SWZ 

„budynki nie są użytkowane wyłącznie przez Ubezpieczającego.”) 

Odpowiedź: Pracownia Cukiernicza Stanisława Zabłocka ul. Ignacego Krasickiego 45 

09-100 Płońsk 



  Strona 2 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Międzynarodowe Centrum Dializ Polska Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy Rondo 

ONZ 1 

Centrum Dializy Medycznej MULTI-MED. Hanna Brusikiewicz i Ska. Sp.j. ul. 

Okopowa 33 01-059 Warszawa 

JDG Daniil Mytsul ul. Św. M. KOLBE 3/22 09-100 Płońsk 

Ogólnopolski Związek Zawodowy Pielęgniarek i Położnych Zakładową Organizacją 

Związkową przy SPZZOZ ul. Sienkiewicza 7 09-100 Płońsk 

Ośrodek Kształcenia Podyplomowego Pielęgniarek i Położnych Sp. z o.o. ul. Reymonta 

3 35-083 Rzeszów 

Przedsiębiorstwo Handlowo – Usługowe Józef Lubaszewski Siedlin 55 09-100 Płońsk 

POL TV Multimedia Sp. z o.o. ul. Pomorska 26 45-321 Opole 

ALL-REH Katarzyna Końska ul. Gwardii Ludowej WRN 23/11 06-400 Ciechanów 

Laboratorium Psychologiczno – Terapeutyczne NeuroLines Piotr Wyszomirski ul. 

marsz. Józefa Piłsudskiego 31 lok.313 05-120 Legionowo 

CAFE TIME Edyta Nieliwodzka ul. Siwińskiego 3m9 05-120 Legionowo 

 

5) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację jaki jest procentowy podział wartości 

mienia na poszczególne lokalizacje zgłaszane do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest stanie przedstawić takiego podziału 

 

6) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji na temat planowanej inwestycji 

pn. „Modernizacja wraz z adaptacją budynku szpitalnego SOR”:  

a) jaki jest planowany termin rozpoczęcia prac modernizacyjnych?  

b) jakie dokładnie prace modernizacyjne i adaptacyjne będą przeprowadzane?  

c) czy teren prac będzie wyłączony z użytkowania na czas trwania modernizacji?  

d) czy teren prac będzie ogrodzony oraz dozorowany na czas trwania modernizacji?  

Odpowiedź: Na chwilę obecną Zamawiający nie zna dokładnego terminu rozpoczęcia 

prac. Nie zostało jeszcze ogłoszone postepowanie o udzielenie zamówienia publicznego 

na modernizację wraz z adaptacją budynku szpitalnego SOR. Przewidywany termin 

zakończenia prac to 30.11.2026 r. Celem modernizacji jest przebudowa istniejącego 

budynku oraz utworzenie izby przyjęć o powierzchni 354,73 m2. Teren nie będzie 

wyłączony z użytkowania na czas trwania modernizacji. Na czas trwania modernizacji 

budowa będzie zabezpieczona w sposób wymagany przepisami 
 

7) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wskazanie budynku o największej wartości (z 

uwzględnieniem modernizacji, o której mowa w Załączniku nr 7 rejestr majątku, pozycja 26 

mienie – budynki i lokale. Czy wartość wskazana w pozycji 26 podwyższa wartość 

wskazaną w pozycji 16.  

Odpowiedź: Budynek o najwyższej wartości Budynek E. Wartość z pozycji 26 

podwyższa wartość wskazana w pozycji 16. Najdroższy sprzęt jest w budynku C. 

 



  Strona 3 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

8) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w najdroższym budynku 

zgłoszonym do ubezpieczenia wydzielone są strefy pożarowe oraz jaka jest ich ilość i 

wartość najdroższej z nich. Dodatkowo prosimy o podanie wartości ruchomości, które 

znajdują się w najdroższej strefie pożarowej lub procentowego podziału.  

Odpowiedź: Instrukcja Bezpieczeństwa Pożarowego jest na etapie opracowywania. 

 

9) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie wartości PML – łącznie dla nieruchomości 

i ruchomości podlegających ubezpieczeniu. Prosimy o wskazanie budynku, dla którego 

został on określony oraz w jaki sposób został wyliczony.  

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie określić PML. Zamawiający określił 

szacunkową wartość na podstawie wcześniejszych postępowań. Budynek o najwyższej 

wartości Budynek E. Wartość z pozycji 26 podwyższa wartość wskazana w pozycji 16. 

Najdroższy sprzęt jest w budynku C 

 

10) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji ile klatek schodowych znajduje 

się w najdroższym budynku zgłoszonym do ubezpieczenia.  

Odpowiedź: bud. C – 2 klatki schodowe, bud. E – 3 klatki schodowe 

 

11) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udostępnienie wykazu środków trwałych z grupy 

VIII.  

Odpowiedź: Wykaz środków trwałych dostępny w siedzibie Zamawiającego. 

 

12) Prosimy o wskazanie SU 5 najdroższych pozycji rzeczy ruchomych z grupy 8.  

Odpowiedź: Tomograf komputerowy 2 153 793,00 

Aparat RTG  1 386 700,00 

Aparat RTG z wyposażeniem 1 048 200,00 

Aparat do identyfikacji metodą spektrometrii masowej wraz z zestawem komput.  855 

554,40     

Aparat Mammograf Crystal Nova 699 970,50 

 

13) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie czy w grupie mienia: 8. infrastruktura 

drogowa np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne, przepusty itp.- 

faktycznie znajdują się tunele, przejścia podziemne i przepusty?  

Odpowiedź: Pomiędzy budynkiem B i E wybudowany jest tunel podziemny 

 

14) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację czy do ubezpieczenia zgłaszane będą 

kolektory słoneczne, solary, ogniwa fotowoltaiczne. Jeżeli tak zwracamy się z uprzejmą 

prośbą o informację, gdzie są posadowione instalacje (na budynkach czy na gruncie i w jaki 

sposób przytwierdzone do podłoża. Jaka jest wartość instalacji. W przypadku instalacji 

montowanej metodą balastową prosimy o wyłączenie jej z ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 plik nr 1 

 

15) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o informację, czy w chwili obecnej na terenie Szpitala 

trwają remonty, inwestycje budowlane, remontowe, prace modernizacyjne. Czy teren prac 



  Strona 4 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

jest wyłączony z użytkowania, czy jest tam prowadzona działalność? Którego budynku 

dotyczą prowadzone prace?  

Odpowiedź: Na chwilę obecną nie są prowadzone żadne remonty i inwestycje. 
 

16) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki przeznaczone do rozbiórki/ nieużytkowane/ w złym stanie technicznym. 

W przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: potwierdzamy, iż nie zostały zgłoszone budynki nieużytkowane, 

pustostany czy budynki przeznaczone do rozbiórki. Nie ma w Szpitalu budynków 

wyłączonych z eksploatacji ze względu na zły stan techniczny które zostały zgłoszone 

do ubezpieczenia. 

 

17) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy zamawiający planuje w 

okresie ubezpieczenia przeznaczyć budynki do rozbiórki lub zaprzestać ich użytkowanie. W 

przypadku potwierdzenia prosimy o ich wskazanie oraz wyłączenie ich z przedmiotu 

ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie planuje przeznaczyć budynków do rozbiórki lub 

zaprzestać ich użytkowania. 

 

 

18) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji czy do ubezpieczenia zostały 

zgłoszone budynki wyłączone z eksploatacji na dłużej niż 30 dni. W przypadku 

potwierdzenia prosimy o wyłączenie ich z przedmiotu ubezpieczenia. W przypadku braku 

możliwości wyłączenia prosimy o akceptację ograniczenia dla nich zakresu ubezpieczenia 

do ryzyk FLEXA oraz wprowadzenie franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% wartości 

odszkodowania i nie mniej niż 1 000 zł. 

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone takie budynki . 

 

19) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o udzielenie informacji odnośnie budynków 

zgłoszonych do ubezpieczenia i wyłączonych z eksploatacji na dłużej niż 30 dni lub:  

a) czy są dozorowane 24 h/ dobę, jeżeli tak to w jaki sposób  

b) czy i w jaki sposób są zabezpieczone  

c) podanie przyczyny ich wyłączenia,  

d) czy zostały wyłączone w nich wszelkiego rodzaju media, takie jak: woda, gaz, prąd, itd.  

e) czy wewnątrz budynków znajduje się mienie, jeżeli tak to jakie jest to mienie.  

Odpowiedź: Nie zostały zgłoszone takie budynki 



  Strona 5 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

20) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że zamawiający poinformuje 

wykonawcę o planach zmiany przeznaczenia mienia w sytuacji gdy: zostanie przeznaczone 

do sprzedaży, wynajmu, oczekuje na uregulowanie stanu własnościowego lub będzie 

tymczasowo magazynowane lub wobec którego zastosowana będzie czasowa przerwa w 

eksploatacji. Warunkiem ochrony ubezpieczeniowej dla tego mienia jest potwierdzenie jej 

przez Wykonawcę po ustaleniu z zamawiającym zabezpieczenia mienia przed dostaniem się 

osób nieuprawnionych/osób trzecich.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

 

21) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji czy w ramach sumy 

ubezpieczenia środków obrotowych lub innej grupy mienia Zamawiający zgłasza do 

ubezpieczenia krew. Jeśli tak, proszę o podanie sumy ubezpieczenia krwi.  

Odpowiedź: Stan magazynu krwi na dzień 30.09. ok 24 000,00, stan waha się od 13tys. 
 

22) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji jaka jest wartość mienia 

składowanego poniżej poziomu gruntu.  

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje dokładną informacją dotyczącą szacunkowej 

wartości mienia znajdującego się w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu. 

Natomiast w pomieszczeniach poniżej poziomu gruntu znajduje się znaczna część 

majątku dużej wartości m.in. Pracownia RTG warz z pełnym wyposażeniem, 

Pracownia tomografii Komputerowej z pełnym wyposażeniem ( m. in. Tomograf 

komputerowy), Sterylizatornia z pełnym wyposażeniem 
 

23) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie podlimitu w wysokości 20 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe we 

wszelkiego rodzaju wkładkach topikowych, bezpiecznikach, stycznikach, odgromnikach, 

ochronnikach przeciwprzepięciowych, czujnikach, żarówkach.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 13 w pliku nr 1. 

 

24) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego w rozszerzeniu o szkody powstałe w 

lampach.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit w wysokości 200 000 zł. Niniejsza 

odpowiedź modyfikuje zapisy SWZ.  

 

25) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie treści klauzuli 

ubezpieczenia lamp o treści:  

,,Ochroną ubezpieczeniową objęte są szkody w lampach (np. lampach rentgenowskich i 

laserowych) z wyjątkiem lamp katodowych w komputerowych urządzeniach peryferyjnych. 

Odpowiedzialność Zakładu Ubezpieczeń za szkody w lampach (np. lampach 

rentgenowskich i laserowych) rozszerza się w ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego i 

medycznego od wszystkich ryzyk, zgodnie z warunkami umowy ubezpieczenia. Wysokość 

odszkodowania z tytułu szkód w lampach rentgenowskich określa się według poniższych 

zasad. Odszkodowania za szkody powstałe: z ognia, zalania lub kradzieży z włamaniem i 



  Strona 6 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

rabunku będą wypłacone zgodnie z zasadami poniżej: sprzęt elektroniczny i medyczny – 

według kosztów naprawy lub nabycia sprzętu tego samego rodzaju lub o najbardziej 

zbliżonych parametrach dla sprzętu do 8 roku licząc od daty produkcji, dla sprzętu powyżej 

8 roku według wartości rzeczywistej z innych przyczyn, według wartości rzeczywistej – po 

potrąceniu zużycia urządzenia zgodnie z poniższą tabelą odszkodowań: Tabela deprecjacji 

ze skalą: 



  Strona 7 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

OPIS LAMPY 

redukcja odszkodowania 

po okresie 

użytkowania 
miesięcznie o 

a) Lampy rentgenowskie/lampy zaworowe (w 

sprzęcie niemedycznym) 
6 miesięcy 5,50% 

Lampy laserowe (sprzęt niemedyczny) 6 miesięcy 5,50% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT)  

w fotoskładarkach (przy pracy na 2 zmiany) 
12 miesięcy 3,00% 

b) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą 

(sprzęt medyczny) w szpitalach, gabinetach lub 

radiologicznych (tomografia komputerowa patrz 

b) 

12 miesięcy 3,00% 

Lampy laserowe (sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy elektronopromieniowe (CRT)  

w fotoskładarkach (przy pracy na 1 zmianę) 
12 miesięcy 3,00% 

Termokatodowe lampy elektronowe gazowane 

(sprzęt medyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy analizujące (sprzęt niemedyczny) 
12 miesięcy 3,00% 

Lampy obrazowe wysokiej rozdzielczości (sprzęt 

niemedyczny) 
18 miesięcy 2,50% 

c) Lampy rentgenowskie z obrotową anodą (sprzęt 

medyczny) do radiologii częściowej (tomografia 

komputerowa: patrz b) 

24 miesiące 2,00% 

Lampy z anodą pionową (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 2,00% 

Lampy pamięciowe 
24 miesiące 2,00% 

Lampy fotopowielające 
24 miesiące 2,00% 

d) Lampy zaworowe (sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie 

(tomografia komputerowa patrz: b) 
24 miesiące 1,50% 

Rentgenowskie lampy powiększające 
24 miesiące 1,50% 

Lampy analizujące/lampy reprodukcyjne  

(sprzęt medyczny) 
24 miesiące 1,50% 

Lampy z akceleracją liniową 
24 miesiące 1,50% 

 



  Strona 8 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

5. Okres eksploatacji rozpoczyna się z chwilą pierwszego uruchomienia aparatu i obejmuje 

ewentualne okresy eksploatacji u poprzednich właścicieli.  

6. W przypadku lamp rentgenowskich z obrotową anodą, zdalnie wyłączanych i lamp 

płaskich w tomografii komputerowej, kwota odszkodowania ulega zmniejszeniu o stawkę 

procentową obliczoną na podstawie następującego wzoru:  

P x 100  

PG x X x Y  

gdzie:  

P - liczba operacji skanowania, godzin lub miesięcy eksploatacji realizowanej z użyciem 

danej lampy (włącznie z okresem użytkowania przez poprzedniego właściciela) przed 

wystąpieniem szkody, zależnie od tego, na której z powyższych metod obliczania zużycia 

oparte są warunki gwarancji producenta,  

PG - standardowy okres gwarancji udzielanej przez producenta na lampy, określony w 

liczbie skanowań, godzinach lub miesiącach eksploatacji,  

X - współczynnik zależny od wieku lamp oraz udzielonej gwarancji przez producenta dla 

lamp danego rodzaju:  

1) nowo zakupione lampy na gwarancji producenta, współczynnik 1,  

2) lampy na gwarancji producenta, lecz dla których pozostało nie więcej niż 6 miesięcy do 

zakończenia okresu gwarancyjnego, współczynnik 0,75,  

3) lampy nieposiadające gwarancji producenta, współczynnik 0,3,  

Y= współczynnik likwidacyjny,  

1) lampy rentgenowskie, współczynnik 2,  

2) lampy zdalnie wyłączane/lampy płaskie współczynnik 3. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na treść Wykonawcy z którym zostanie 

zawarta umowa po rozstrzygnięciu postępowania. 

 

26) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla szkód 

powstałych wskutek działania człowieka, tj. m.in. niewłaściwe użytkowanie, nieostrożność, 

zaniedbanie, błędną obsługę, zniszczenie przez osoby trzecie (w tym m.in. w wyniku 

celowego i świadomego działania). Proponujemy limit w wysokości 50 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 11 w pliku nr 1. 
 

27) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 100 000 zł dla ryzyk: 

działanie człowieka, wady produkcyjne, przyczyny eksploatacyjne – dotyczy sprzętu 

elektronicznego.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ.  
 

28) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 20 000 zł dla szkód 

spowodowanych działaniem zwierząt.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wnioskuje o wyżej wymienione rozszerzenie w SWZ. 
 



  Strona 9 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

29) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia w wysokości 20 % SU poszczególnych grup mienia nie więcej niż 

1 000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 6 w pliku nr 2. 
 

30) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i akceptację limitu dla Klauzuli 

automatycznego pokrycia majątku nabytego po zebraniu danych do SWZ w wysokości 1 

000 000 zł lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 7 w pliku nr 2. 
 

31) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu w Klauzuli nadwyżkowej dla 

mienia ubezpieczonego w wartości księgowej brutto do 500 000 zł.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 15 w pliku nr 2. 
 

32) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu w wysokości 1 000 000 zł w 

rozszerzeniu o powódź w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych żywiołów oraz 

ubezpieczeniu sprzętu elektronicznego w systemie wszystkich ryzyk.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 9 w pliku nr 1. 

 
 

33) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę treści klauzuli szybkiej likwidacji w 

brzmieniu  

"Na podstawie niniejszej klauzuli Ubezpieczyciel zobowiązuje się, że w przypadku szkód, 

których czas likwidacji powinien być jak najkrótszy z uwagi na interes Ubezpieczonego, 

wyznaczy termin oględzin szkody nie później niż po 3 dniach roboczych przypadający po 

dniu, w którym nastąpiło skuteczne powiadomienie Ubezpieczyciela o szkodzie może 

nastąpić jedynie poprzez potwierdzony kontakt z oddelegowanym likwidatorem szkód. 

Jeżeli w wyznaczonym czasie nie doszło do oględzin szkody przez likwidatora zakładu 

ubezpieczeń, Ubezpieczony ma prawo przystąpić do naprawy, dokumentując zakres i 

okoliczności szkody. Wypłata odszkodowania nastąpi na podstawie udokumentowanych 

kosztów naprawy. W przypadku szkód kradzieżowych Ubezpieczający zawiadomi o tym 

fakcie Policję – bezzwłocznie po stwierdzeniu wystąpienia szkody spowodowanej 

kradzieżą”.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ 
 

34) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację SWZ i wprowadzenie podlimitu 

odpowiedzialności dla szkód powstałych wskutek podnoszenia się wód gruntowych w 

wysokości 100 000 zł na jedno i na wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia (łącznie 

dla wszystkich ubezpieczeń) lub innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit 300 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ 
 

35) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód w 

instalacjach lub urządzeniach technologicznych oraz kosztów związanych ze skutkami 



  Strona 10 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

awarii instalacji lub urządzeń technologicznych, instalacji lub urządzeń wodociągowych, 

kanalizacyjnych, centralnego ogrzewania oraz innych urządzeń technologicznych 

przesyłających media, wskutek ich nagłego, samoczynnego lub spowodowanego m.in. 

zamarzaniem -pęknięcia, rozszczelnienia, łącznie z kosztami robót pomocniczych 

związanych z ich naprawą i rozmrożeniem, w tym uzasadnione i udokumentowane koszty 

poszukiwań miejsca powstania awarii. 

Odpowiedź:  Zamawiający wyraża zgodę na limit 200 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ 
 

36) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie limitu do 50 000 zł dla szkód w 

infrastrukturze drogowej np. drogi, ulice, chodniki, alejki, tunele, przejścia podziemne , 

przepusty itp..  

Odpowiedź: Zamawiający nie wnioskuje o w/w rozszerzenie w SWZ. 
 

37) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wyłączenie w Klauzuli szkód powstałych w wyniku 

prac budowlanych, remontowych i modernizacyjnych, szkód powstałych w ubezpieczonym 

mieniu w związku lub na skutek prowadzonych prac budowlanych, remontowych i 

modernizacyjnych jeżeli naruszają one stabilność konstrukcji nośnej i dachowej 

budynku/budowli, w którym są prowadzone.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

38) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z załącznika nr 1 z zakresu 

ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk z podpunktu 14 zapisu „zamknięcia i opróżnienia 

z wody lub innych cieczy instalacji i urządzeń wodociągowych w obiektach nieogrzewanych 

lub wyłączonych z eksploatacji”.  

Odpowiedź: Nie posiadamy takich obiektów. 
 



  Strona 11 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

 

39) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o obniżenie limitu odpowiedzialności w szkodach 

elektrycznych do 500 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.  
 

40) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności dla kosztów 

akcji ratowniczej, gaśniczej, rozbiórki. Proponujemy limit w wysokości 100 000 zł lub 

innego akceptowalnego przez Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na limit 1 000 000 zł. Niniejsza odpowiedź 

modyfikuje zapisy SWZ. 
 

41) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie zapisu w szkodach powstałych w 

przerwie w działaniu lub niewłaściwym działaniu urządzeń chłodniczych: „Ubezpieczyciel 

odpowiada również za szkody związane z brakiem dostarczenia energii elektrycznej do 

urządzenia chłodniczego (przerwa w dostawie prądu elektrycznego przez zakład 

energetyczny trwająca ponad 2 godziny, potwierdzona przez zakład energetyczny) lub 

dostarczeniem energii o niewłaściwych parametrach.”  

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

42) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wykreślenie z załącznika nr 1 zapisu „W przypadku 

mienia ubezpieczonego na sumy stałe nie ma zastosowania konsumpcja sumy ubezpieczenia 

po wypłacie odszkodowania.”   

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

43) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 

kosztów prac (napraw) ekspresowych. Proponujemy limit w wysokości 20 000 zł na jedno i 

wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 24 w pliku 2. 
 

44) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie limitu odpowiedzialności w klauzuli 

kosztów pracy w godzinach nadliczbowych, nocnych oraz w dni wolne. Proponujemy limit 

w wysokości 20 000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego akceptowalnego przez 

Zamawiającego.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie 25 w pliku nr 2. 
 

45) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmianę zapisu w klauzuli obiegu dokumentów z 7 

dni na 7 dni roboczych.  

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje zapisy 

SWZ. 
 

46) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie informacji jakie prace na rzecz 

Zamawiającego będą wykonywały osoby skazane (na podstawie umowy z Zakładem 

Karnym).  



  Strona 12 z 12                     

              SUPRA BROKERS 
® 

F178 Dokument chroniony prawem autorskim 

© Supra Brokers S.A.                 
_____________________________________________________________________________ 

   

_________________________________________________________________________________________ 
 

 

SUPRA BROKERS
® 

54-118 Wrocław, Aleja Śląska 1,  tel.071 77 70 400, faks 071 77 70 455, e-mail: centrala@suprabrokers.pl 

Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej, VI Wydz. Gospod., nr KRS:  0000425834,   

NIP: 894-30-41-146, REGON 021916234 

www.suprabrokers.pl 

 

 

Odpowiedź: Są to prace gospodarczo-porządkowe w zależności od potrzeb. Nie 

posiadamy umowy z Zakładem Karnym. 

 

47) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o określenie przedziału wiekowego osób skazanych, 

które będą wykonywały prace na rzecz Zamawiającego.  

Odpowiedź: 20-55 lat. 
 
 

48) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o podanie szkodowości aktualnej na dzień udzielania 

odpowiedzi.  

Odpowiedź: Zgodnie z odpowiedzią na pytanie nr 1 w pliku 1.  
 
 

49) Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, iż wyłączenia, które są zamieszczone 

w ogólnych warunkach ubezpieczeń, a nie zostały włączone zapisami SWZ, będą miały 

zastosowanie.  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że pierwszeństwo zapisów SWZ wobec OWU. 

W sprawach nieuregulowanych zapisami SWZ zastosowanie mają zapisy OWU w tym 

wyłączenia w nich określone. Podane w SWZ limity będą miały zastosowanie chociażby 

nie zostały przewidziane w OWU. 

 

 

 

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom. 

 

 

 

Z poważaniem  

Beata Krysiewicz 


